TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 1040/2023 PRES/DG/SGP/COEDE/SEGED

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais, ex vi dos incisos XXIV e XXVII do artigo 20
do Regimento Interno (RITRE), tendo em vista os Editais nº 01/2017 e 10/2018, que regem o
Concurso Público realizado por este Regional e o que consta nos autos do SEI nº 0023903-
37.2018.6.27.8000, resolve:

Art. 1º NOMEAR a candidata LUÍSA WIEDERKEHR , classificada em 24º lugar
da lista geral (ampla concorrência) em Concurso Público de Provas, destinado ao provimento
das vagas deste Tribunal, para ocupar o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe
"A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, criado pela Lei nº 11.202, de 29 de
novembro de 2005, na vaga decorrente da redistribuição, nos termos da Portaria nº 534/2023,
DOU n.º 121 de 28 de junho de 2023, do cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do
quadro de pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora BORISKA TEIXEIRA PEIRÓ
CAUHI, em reciprocidade com cargo vago de mesma denominação e especialidade do quadro
de pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, vago em decorrência da aposentadoria
do servidor Fernando Marques de Sá, conforme Portaria TRE-SP nº 2/2023, publicada no DOU
nº 14 de 19 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JOÃO RIGO GUIMARÃES
Presidente

Documento assinado eletronicamente em 30/11/2023, às 20:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-to.jus.br/autenticar
informando o código verificador 000012302097728 e o código CRC BAC27185.

0023903-37.2018.6.27.8000 000012302097728v7

Portaria 1040 (000012302097728)         SEI 0023903-37.2018.6.27.8000 / pg. 1

	Portaria 1040 (000012302097728)